
Ansprechpersonen im Sachgebiet Personenstands-, 
Staatsangehörigkeits-, Ausländerangelegenheiten 

Sachgebiets-
leitung (SGL)

Telefon
02336 93-

E-Mail

Frau Berens Verwaltungsgerichtliche Verfahren 2120 K.Berens@en-kreis.de

Hauptsach-
bearbeitung

Allgemeines
Ausländerrecht

Asylbewerber und
Geduldete

Telefon
02336 93-

E-Mail

Frau Ingenlath Aa - Asac Aa - Ali 2133 I.Ingenlath@en-kreis.de

Herr Krämer Asad - Chuk Alj - Bn 2109 T.Kraemer@en-kreis.de

Frau Thöne Chul - Fot Bo - F 2128 V.Thoene@en-kreis.de

Herr Twardon Fou - Karab G - Kax 2586 K.Twardon@en-kreis.de

Herr Kramm Karac - Krat Kay - L 2139 M.Kramm@en-kreis.de

Frau Knobe Krau - Omd M - Ou 2717 E.Knobe@en-kreis.de

Herr Kamrath
(stellv. SGL)

Ome - Sil Ov - Shh 2119 J.Kamrath@en-kreis.de

Frau Schulte Sim - Z Shi - Z 2118 S.Schulte@en-kreis.de

Sachbearbeitung Allgemeines
Ausländerrecht und 
Einbürgerung

Asylbewerber und
Geduldete

Telefon
02336 93-

E-Mail

Frau Angrick-
Bomann

Aa - Alh Aa - Alae 2482 S.Angrick-Bomann@
en-kreis.de

Frau Ratnavel Ali - Avd Alaf - Aln 2115 B.Ratnavel@en-kreis.de

Herr Wöstenberg Ave - Bug Alo - Barq 2712 J.Woestenberg@en-kreis.de

Frau Beßling Buh - Dim Barr - Dav 2289 J.Bessling@en-kreis.de

Frau Hollberg Din - Gk Daw - Gh 2140 A.Hollberg@en-kreis.de

Frau Roß Gl - Hrh Gi - H 2538 M.Ross@en-kreis.de

Frau Steffens Hri - Kar I - Kd 2515 M.Steffens@en-kreis.de

Herr Neumann Kas - Kus Ke - Mak 2715 N.Neumann@en-kreis.de

Frau Thieme Kut - Mohammadh Mal - Mur 2518 C.Thieme@en-kreis.de

Frau Grätz Mohammadi - Osek Mus - Oy 2711 L.Graetz@en-kreis.de

Frau Krebs Osel - Sahis Oz - Sac 2990 A.Krebs@en-kreis.de

Herr Scheffl  er Sahit - Smh Sad - Shh 2996 T.Scheffl  er@en-kreis.de

Frau Schmitz Smi - Uf Shi - Tek 2612 E.Schmitz@en-kreis.de

Frau Kirchner Ug - Z Tel - Z 2192 S.Kirchner@en-kreis.de

Ausländerbehörde
Rheinische Straße 41

58332 Schwelm



EU-Bereich Telefon
02336 93-

E-Mail

Frau Strübe Hauptsachbearbeitung 
EU-Angelegenheiten

2495 M.Struebe@en-kreis.de

Herr Schulz Sachbearbeitung 
EU-Angelegenheiten A-K

2514 J.Schulz@en-kreis.de

Frau Jonek Sachbearbeitung
EU-Angelegenheiten L-Z

2228 A.Jonek@en-kreis.de

Ukraine-Hilfe Telefon erreichbar: Telefon erreichbar: 
Montag bis Donnerstag von 8 bis 12 Uhr, Montag bis Donnerstag von 8 bis 12 Uhr, 
zusätzlich Montag und Donnerstagzusätzlich Montag und Donnerstag
 von 14 bis 16 Uhr von 14 bis 16 Uhr

TelefonTelefon
02336 93-02336 93-
23902390

abh-ukraineabh-ukraine@en-kreis.de

Frau Schorz Verpfl ichtungserklärungenVerpfl ichtungserklärungenVerp 25982598 D.SchorzD.Schorz@en-kreis.de

Frau Bubl Standesamtsaufsicht, Personenstands-
angelegenheiten, Namensänderungen, 
Einbürgerungen

2595 L.Bubl@en-kreis.de

Herr Jankowski-
Stöpfer

Einbürgerungen, Kommunales 
Integrationsmanagement A - K

2708 M.Jankowski-Stoepfer@
en-kreis.de

Frau Beqiri Einbürgerungen, Kommunales 
Integrationsmanagement L - Z

2709 L.Beqiri@en-kreis.de

Frau Pötsch-
Naumann

Information und WartebereichInformation und Wartebereich 21272127 J.Poetsch-NaumannJ.Poetsch-Naumann@
en-kreis.de

Herr Läms Information und WartebereichInformation und Wartebereich 27052705 V.Laems@en-kreis.de

Stand 01.06.2023


